6 mai 2024

Province de Québec Municipalité de Shigawake MRC de Bonaventure

A une session régulière du Conseil Municipal de Shigawake, dans le comté de Bonaventure, tenue au lieu ordinaire des sessions, ce sixième jour du mois de mai de l'an deux mil vingt-quatre, à dix-neuf heures, sont présents:

Marcel Gagnon
Nancy Skene
Georgette Chapados
Heather Imhoff
Jeffrey Vautier

Tous conseillers et formant quorum sous la présidence de la mairesse Madame Rolande Beebe.

L'adjointe administrative est aussi présente agissant comme secrétaire.

2024-05-77 **ADOPTION DE L'ORDRE DU JOUR**

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon appuyé par la conseillère Heather Imhoff et résolu à l'unanimité des conseillers que le projet d'ordre du jour soit adopté.

Adoptée

2024-05-78 ACCEPTATION ET SUIVI DES PROCÈS VERBAUX DU 4 MARS 2024

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon appuyé par la conseillère Georgette Chapados et résolu à l'unanimité des conseillers d'adopter les procès-verbaux de la réunion régulière du 5 février 2024 et du 8 avril et la réunion extraordinaire du 29 avril 2024.

Adoptée

2024-05-79 **COMPTES**

Il est proposé par la conseillère Nancy Skene appuyé par le conseiller Marcel Gagnon et résolu à l'unanimité des conseillers que les comptes du certificat 04-2024 au montant de 37 998.58\$, le certificat 04A-2024 au montant de 50 432.94\$ et 04B-2024 au montant de 14 747.73\$ soient acceptés et la directrice générale par intérim est autorisée à les payer.

Adoptée

CORRESPONDANCE

2024-05-80 **RÉSOLUTION ADHÉSION TÉLÉVAG**

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon appuyé par le conseiller Jeffrey Vautier et résolu à la majorité des conseillers d'adhérer à TéléVag pour la période de 2024-2025 au coût de 50.00\$.

Adopté

2024-05-81 RÉSOLUTION SOUTIEN FINANCIER JEUX DES 50 ANS+

Il est proposé par la conseillère Nancy Skene appuyée par la conseillère Heather Imhoff et résolu à la majorité des conseillers que le conseil accepte de donner un montant de 20.00\$ au Jeux des 50 ans + pour soutenir la Corporation des Jeux.

Adopté

2024-05-82 **RÉSOLUTION DEMANDE DE FINANCEMENT BAL DES FINNISSANTS**

Il est proposé par le conseiller Jeffrey Vautier Appuyée par la conseillère Nancy Skene et résolu à l'unanimité des conseillers que le conseil donne deux (2) bourses de 100\$ aux élèves finissants de Shigawake de la Polyvalente de Paspébiac

Adopté

DON

2024-05-83 RÉSOLUTION D'APPUI FINANCIER HÔTELLERIE OMER-BRAZEAU

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon appuyé par le conseiller Jeffrey Vautier et résolu à l'unanimité des conseillers que la municipalité appui financièrement l'association du cancer de l'Est du Québec par un don de 50.00\$

2024-05-84 **RÉSOLUTION DEMANDE DE DON**

Il est proposé par la conseillère Heather Imhoff appuyé par le conseiller Jeffrey Vautier et résolu à l'unanimité des conseillers que les membres du conseil autorisent les dons suivants :

Jules Cimon Huot : 50\$
Maude Cimon Huot : 50\$

Adoptée

2024-05-85 ADOPTION DU 2^E PROJET DE RÈGLEMENT NUMÉRO 202401 MODIFIANT LE RÈGLEMENT NUMÉRO 150«RÈGLEMENT ZONAGE » DE LA MUNICIPALITÉ DE SHIGAWAKE

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon, appuyé par le conseiller Jeffrey Vautier et résolu à l'unanimité que le 2º projet de Règlement numéro 2024-01 modifiant le Règlement numéro 150 (Règlement de zonage) de la municipalité de Shigawake soit adopté.

Le 2° projet de Règlement numéro 2024-01 modifiant le Règlement numéro 150 (Règlement de zonage) de la municipalité de Shigawake contient une disposition susceptible d'approbation référendaire.

Ce projet de règlement est disponible au bureau de la municipalité de Shigawake pour fin de consultation.

Adoptée

2024-05-86 **RÉSOLUTION ADOPTION DU PLAN DE SÉCURITÉ CIVILE**

Il est proposé par la conseillère Nancy Skene appuyée par la conseillère Heather Imhoff et résolu à l'unanimité des conseillers que la municipalité de Shigawake adopte la mise à jour du plan de sécurité civile selon l'article 105 de la loi sur la Sécurité Civile.

2024-05-87 RÉSOLUTION DE CORRECTION DU RÈGLEMENT 2023.04 VÉHICULE RÉCRÉATIF****

Il est proposé par la conseillère Nancy Skene, appuyé par le conseiller Marcel Gagnon et résolu à l'unanimité des conseillers que l'on ajoute la date de l'adoption du règlement 2023-04 des véhicules récréatifs qui a été omise afin de régulariser son adoption.

Adoptée

2024-05-88 RÉSOLUTION ÉTUDE ENVIRONNEMENTALE POUR SENTIER PEDESTRE

Il est proposé par la conseillère Nancy Skene appuyé par le conseiller Marcel Gagnon et résolu à l'unanimité des conseillers que Madame Sabrina Boulanger soit mandatée pour faire une étude environnementale pour le sentier pédestre des chutes.

Adoptée

2024-05-89 RÉSOLUTION D'EMBAUCHE DE L'EMPLOYÉE DE LA VOIRIE

Il est proposé par le conseiller Marcel Gagnon, appuyée par la conseillère Georgette Chapados que le conseil embauche Madame Debbie Benwell comme employée de la voirie au taux horaire de 23,50\$/h à 40h/semaine et le début des travaux est le 13 mai 2024.

Adoptée

2024-05-90 <u>RÉSOLUTION ADOPTION ET PAIEMENT ASSURANCE</u> <u>MUNICIPALE</u>

Il est proposé par la conseillère Georgette Chapados, appuyé par la conseillère Heather Imhoff et résolu à l'unanimité des conseillers que le conseil accepte l'offre de la FQM Assurance et autorise le paiement de 6 567.25\$.

Adoptée

2024-05-91 OUVERTURE DU SITE DES MATÉRIAUX SECS

Il est proposé par le conseiller Jeffrey Vautier appuyé par la conseillère Nancy Skene et résolu à l'unanimité des conseillers que la date d'ouverture pour le site des matériaux secs est le samedi le 1 juin 2024 de 9h à 13h.

Adoptée

<u>Voirie</u>

2024-04-92 **LEVÉE DE L'ASSEMBLÉE**

Il est proposé par la conseillère Nancy Skene que la séance soit levée à 19h52.

En signant le procès-verbal, la mairesse reconnait avoir signé chacune des résolutions contenues dans celui-ci.

Rolande Beebe, maire Nancy Castilloux,

DG adjointe